УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

 от 10.07.2024                                                          № 427-П

город Усть-Лабинск

О принятии дополнительных мер по профилактике преступлений в

отношении несовершеннолетних, в том числе  против их жизни, здоровья и

половой неприкосновенности

На  основании постановления комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав при  администрации  Краснодарского края от 20 июня 2024

года № 2/1 «О принимаемых мерах по профилактике преступлений в

отношении несовершеннолетних, в том числе против их жизни, здоровья и

половой неприкосновенности», письма КДН и ЗП  при администрации

Краснодарского края от 08.07.2024 г.№ 1967 «Об исполнении  постановления

КДН  и ЗП КК от 20.06.2024 г. № 2/1  приказываю:

1.Рекомендовать руководителям образовательных организаций в целях

профилактики  преступлений в отношении несовершеннолетних, в том числе

против их жизни, здоровья и половой неприкосновенности:

обеспечить:

1.1.проведение на постоянной основе в преддверии  каникул  совместно

с сотрудниками Отдела МВД России по Усть - Лабинскому району

родительских собраний (разъяснительной работы) с родительской

общественностью по доведению статистики и анализа преступлений в

отношении несовершеннолетних, в том числе против их жизни, здоровья и

половой неприкосновенности, а также  жестокого  обращения с детьми;

1.2.информирование в соответствии с пунктом 2 статьи 9 Федерального

Закона от 24 июня № 120 ФЗ - «Об основах системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» управления

образованием администрации  муниципального образования Усть-Лабинский

район, комиссии по делам несовершеннолетних при администрации

муниципального образования Усть -Лабинский район,  правоохранительных

органов, отдела по вопросам семьи и детства администрации

муниципального образования Усть -Лабинский район о выявленных  фактах

(признаках) совершения преступлений в отношении обучающихся, в том

числе о преступлениях против  половой неприкосновенности и половой

свободы личности  обучающихся, а также жестокого  обращения с ними в

семьях;

1.3.информирование заинтересованных ведомств о случаях возможного

нарушения прав детей – сирот и детей, оставшихся без  попечения родителей,

проживающих в замещающих семьях, о выявленных фактах жестокого

обращения выявленных фактах (признаках) совершения преступлений в

отношении  обучающихся, в том числе о преступлениях против  половой

неприкосновенности и половой свободы личности  обучающихся, а также

жестокого  обращения с ними в семьях;

1.4. выявление несовершеннолетних и семей, находящихся в социально

- опасном положении, организацию своевременной профилактической

работы с информированием родителей обо  всех, имеющихся рисках для

детей, в том числе совершения преступлений в отношении них;

1.5.принятие своевременных мер и информирование  заинтересованных

органов  и учреждений системы профилактики при выявлении  семейного

неблагополучия;

1.6. взять под личный контроль деятельность педагогов  -  психологов

по организации мониторинга психо-эмоционального состояния обучающихся

на предмет выявления повышенного уровня тревожности, связанного  с

совершением преступлений против половой неприкосновенности и половой

свободы личности обучающихся, а также жестокого обращения с детьми в

семьях.

1.7. взять под личный контроль деятельность педагогов  -  психологов

по организации мониторинга психо-эмоционального состояния обучающихся

из категории  детей – сирот и детей, на предмет выявления повышенного

уровня тревожности, связанного с совершением преступлений против

половой неприкосновенности и половой свободы личности, а также

жестокого обращения с детьми, особое внимание  уделять  проведению

работы с несовершеннолетними из указанной категории детей, имеющие

ограниченные возможности здоровья.

2. Информацию  о  проведенной  работе направить в виде текстового

отчета в формате WORD и PDF на электронную почту orehowa.sveta-

orehova@yandex.ru и нарочно до 25.11.2024 г.

3.Контроль исполнения настоящего приказа возложить

на заместителя начальника управления образованием администрации

муниципального образования Усть-Лабинский район   Жолобову Е.А..

4.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образованием

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район                                            А.А.Баженова

Орехова С.Н. 8-918-347-84-89

mailto:orehowa.sveta-orehova@yandex.ru
mailto:orehowa.sveta-orehova@yandex.ru

	П Р И К А З